
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 
 

 

 
     Nº 377 –  NOVEMBRO/2020 

Portaria 04/2020 

(BCCB) 
 

 
 

 

24 de novembro de 2020 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

BIBLIOTECA COMUNITÁRIA JORN. CARLOS CASTELLO BRANCO 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550. 
Telefones: (86) 3215-5660 / 3237-1771 

E-mail: bccb@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br/biblioteca 
Instagram: @bccbufpi Whatsapp: 86 3237-1771 

 

PORTARIA N0 04, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 – BCCB/UFPI 

 

Dar ciência do conteúdo do Plano de 

Desenvolvimento da Unidade - PDU 2020-

2022 elaborado pela comissão constituída 

pela Portaria 03/2020 BCCB/UFPI, e autorizar 

a publicação do documento na página da 

PROPLAN-UFPI e canais de comunicação 

UFPI que se fizerem necessários. 

 

O DIRETOR DO ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA 

JORNALISTA CARLOS CASTELLO BRANCO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO: 

- O Ato da Reitoria Nº 709/2019;  

- Memorando Circular Nº 34/2020 – DGOV/PROPLAN; 

- Portaria N0 03/2020 – BCCB/UFPI. 

 

RESOLVE: 

Art. 10 – Dar ciência ao Plano de Desenvolvimento da Unidade – PDU/SIBi-UFPI elaborado 

pela equipe designada pela Portaria Nº 03/2020, avaliado e aprovado pela Diretoria de 

Governança da UFPI. 

 

Art. 20 – Autorizar a publicação do Plano de Desenvolvimento da Unidade – PDU/SIBi-UFPI 

na página da PROPLAN-UFPI e canais de comunicação da UFPI que se fizerem 

necessários. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Teresina, 05 de novembro de 2020. 

 

________________________________ 

Rigoberto Veloso de Carvalho 

Diretor da BCCB/UFPI 


